
Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S. Borgomanero.   La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line              

CONSORZIO INTERCOMUNALE  
PER LA GESTIONE DEI SERVIZI 
SOCIO ASSISTENZIALI 
Viale Libertà 30 – Borgomanero 
    
Responsabile: Dott.ssa Frascoia Claudia 
 

Determinazione  N.   311 del 28/12/2022 
 
        
OGGETTO: INCARICO REVISORE DEI CONTI  DOTT.SSA ROBERTA PERICO PER IL 
TRIENNIO DECORRENTE DAL 1.12.2022. IMPEGNO DI SPESA EURO 9.000,00 OLTRE CASSA 
PROFESSIONALE  ED IVA DI LEGGE. 
 
DETERMINAZIONE DI ASSUNZIONE 
DI IMPEGNO DI SPESA 
 

IL DIRETTORE
 
RICHIAMATE: 

- la Deliberazione dell’Assemblea consortile n. 18 del 29-12-2021 esecutiva, all’oggetto: 
“Approvazione Piano Programma, Bilancio di Previsione 2022-2024 e relativi allegati”; 

- la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 2 del 27-01-2022 esecutiva, 
all’oggetto “Approvazione PEG e Piano Della Performance 2022”; 

- la Deliberazione dell’Assemblea consortile n. 6 del 15.6.2022 ad oggetto “VARIAZIONE 
AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 (ARTT. 42 E 175 DEL D.LGS. 267/2000) - 
ESAME ED APPROVAZIONE; 

- la Deliberazione dell’Assemblea consortile n. 10 del 27.6.2022 esecutiva, all’oggetto: 
“ASSESTAMENTO GENERALE DI BILANCIO E SALVAGUARDIA DEGLI 
EQUILIBRI PER L'ESERCIZIO 2022 AI SENSI DEGLI ARTT. 175, comma 8 e 193 del 
D.LGS. N. 267/2000.”; 

- la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 23 del 28-06-2022 esecutiva, 
all’oggetto “MODIFICA DEL PEG (PIANO ECONOMICO DI GESTIONE) A SEGUITO 
DI VARIAZIONE DI BILANCIO 2022-2024. 

- la Deliberazione dell’Assemblea consortile n. 17 del 28.11.2022 ad oggetto “VARIAZIONE 
AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 (ARTT. 42 E 175 DEL D.LGS. 267/2000) - 
ESAME ED APPROVAZIONE”; 

- la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 35 del 15-12-2022 esecutiva, 
all’oggetto “MODIFICA DEL PEG (PIANO ECONOMICO DI GESTIONE) A SEGUITO 
DI VARIAZIONE DI BILANCIO 2022-2024. 

 
Richiamata la deliberazione di Assemblea n. 18 del 28.11.2022 con la quale si è provveduto a 
rinnovare l’incarico di Revisore dei Conti alla dott.ssa Roberta Perico a far data dal 1.12.2022 e fino 
al 30.11.2025; 
 
Ritenuto che la dott.ssa Perico Roberta ha confermato il compenso annuo di euro 3.000,00 oltre 4% 
di cassa professionale + IVA di legge per un totale annuo di euro 3.806,40; 
 
Visto il regolamento di contabilità; 
 
Ritenuto di assumere regolare impegno di spesa; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S. Borgomanero.   La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line              

 
DETERMINA 

 
1. Di riconoscere l’importo annuo di euro 3.000,00 oltre 4% di cassa professionale + IVA di 

legge quale compenso da riconoscere alla dott.ssa Perico Roberta - Piazza Cacciami n. 11 
Grignasco C.F. PRC RRT 59A54 300L; 
 

2. Di impegnare la somma complessiva di euro 9.000,00 oltre 4% di cassa previdenziale + IVA 
di legge per un totale complessivo di € 11.419,20 per il triennio 1.12.2022 -30.11.2025 del 
Bilancio di Previsione 2022-2024 cosi come segue: 
 
  
€ 317,20    Esercizio 2022 (mese di dicembre 2022) 
 

Missione  01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 
Programma  01 - Organi istituzionali 
Titolo 1 - Spese correnti 
Macroaggregato 103 - Acquisto di beni e servizi 
Capitolo 202 
Codice PDC V° liv. U.1.03.02.01.008 – compensi agli organi istituzionali di revisione 

 
     € 3.806,40  Anno  2023 

Missione  01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 
Programma  01 - Organi istituzionali 
Titolo 1 - Spese correnti 
Macroaggregato 103 - Acquisto di beni e servizi 
Capitolo 202 
Codice PDC V° liv. U.1.03.02.01.008 – compensi agli organi istituzionali di revisione 

 
     € 3.806,40  Anno  2024 

Missione  01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione 
Programma  01 - Organi istituzionali 
Titolo 1 - Spese correnti 
Macroaggregato 103 - Acquisto di beni e servizi 
Capitolo 202 
Codice PDC V° liv. U.1.03.02.01.008 – compensi agli organi istituzionali di revisione 

 
La somma di € 3.489,20 relativamente al periodo gennaio/novembre 2025 verrà impegnata con 
l’approvazione del relativo bilancio 2023-2025; 
 

 
Di dare atto che la spesa verrà liquidata al termine della prestazione resa; 
 

Di dare atto altresì, ai sensi di quanto stabilito dal D.lgs. 118/2011, che l’obbligazione giuridica in 
adozione è esigibile negli anni 2022-2023-2024 e fino al 30.11.2025;  

 
Di dare atto che il predetto capitolo risulta tra quelli assegnati al sottoscritto responsabile con la 
deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 35 del 15.12.2022 con la quale è approvato 
Piano Esecutivo di Gestione Anno 2022
 
        IL DIRETTORE 
                 Firmato digitalmente 
          F.to Dott.ssa Claudia Frascoia


